
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID

SECRETARÍA GENERAL

Referencia: Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades. Expediente n.* 71/20.

NÚMEROEN EL ORDEN DELDIA: N.* 19.
SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNODE24 DE JULIO DE2020.

ACUERDON.°: 78/20.
Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que

según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión
y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma, la Junta de Gobierno en la

sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:
RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A ENTIDADES
PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO DE LA PROVINCIA PARA EL DESARROLLO DE

PROYECTOS EN MATERIA DE ACCIÓN SOCIAL, AÑO 2020.
Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico

y no se produce debate. En ejercicio de las facultades delegadas en el Decreto de la Presidencia n.*

3.423, de 19 de julio de 2019, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Servicios Sociales

e Igualdad de Oportunidades, y por mayoría de nueve votos a favor (Grupo Popular y Portavoces de
los Grupos Socialista, Ciudadanos Valladolid y Toma la Palabra) y una abstención (Portavoz del

Grupo VOX), la Junta de Gobierno ACUERDA:
1°.- Conceder y abonar con el carácter de “a justificar”, con cargo a la partida

502.231.02.483.03 del vigente presupuesto, en aplicación de lo dispuesto en la base vigesimoprimera

de la convocatoria, a las entidades de carácter social que se relacionan, las cantidades que se indican

en cada caso, como subvenciónpara el desarrollo de los correspondientes proyectos:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

ORDEN POR ; :
PUNTUACION ENTIDAD PROYECTO PUNTUACION SUBVENCION

, Creciendo juntas: intervención con

1 Fundación Red INCOLA familias migrantes en la provincia de 90 9.000,00€

Valladolid

Asociación alison Acneocdode Esclerosis Múltiple pie as P ace 90 9.000,00 €
Valladolid: promociónde la autonomía

(AVEM) ;
personal

Asociación de Mujeres La Poesía en femenino. Empoderamiento de
' : 88 3.115,00 €

Rondilla las mujeres en el medio rural

4 Aspelación Dialogases Educaciónsexual como alecmaliva al 87 8.000,00€

consumo de pornografía y prostitución

5 Asociación Parkinson Creación de espacios de apoyo a la 85 8.000,00 €

Valladolid persona con Párkinson en el medio rural

Servicio de intervención logopédica a

Asociación Down personas con discapacidad intelectual en

8 Valladolid poblaciones de menos de 20.000 85 BOODLE

habitantes de la provincia de Valladolid

7 PS Vallada! Mentalizarte 2020 85 8.000,00 €
Puente

oo Proyecto de asesoramiento técnico en

cuelepia ts materia de alcohol a responsables
8 Alcohólicos Rehabilitados municipales de la Provincia de 83 2.000,00 €

de Valladolid (ARVA) pa ‘
Valladolid   
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   de Sangre de Valladolid    

OÓN ENTIDAD PROYECTO PUNTUACIÓN SUBVENCIÓN

9 arinPaze CreARTEenigualdad 83 2.000,00 €

ihe . Voluntariado social: apoyo al ocio y
Confederación de Centros tiemlibre de jOvenes con

10 de Desarrollo Rural . . . . T 6.000,00 €
(COCEDER) discapacidad de Medina de Rioseco y

comarca de Mayorga

Cono de Desea Escuela infantil de 0 a 3 años.

11 RuralValdocea. 9 Conciliación entre la vida laboral, 75 6.000,00 €
familiar y personal en el mediorural.

12 Fundación INTRAS Rural Activo 73,5 5.000,00€

Asociación de familiares

amentearos ls Alise Proyecto de sensibilización
13 y otras demencias de la yoo a : y 73 5.000,00 €

comarca de Medina del envejecimiento activo

Campo (AFAMEC)

Asooianión Colectivorpara Atención educativa a niñas y niños de 1

14 el desarrollo rural de as anos en el mediorural y actividades 73 5.000,00 €
Tierra de Campos de ocio y tiempolibre para niñas y niños

de 4 a 12 años

Asociación de Familiares Promoción integral de los usuarios del

15 de Minusválidos La Taller Ocupacional San Ramóny San 72,5 2.000,00 €

Cigiiefia Luis

a a Proyecto para la reintegración total del

paciónVasolana paciente laringectomizado, a través de 71 5.000,00 €
Sang un programa de logopedia itinerante

Investigación Acción sobre el acceso a

Asociación Médicosdel la salud y servicios sociales de las 71 5.000,00 €
Mundo mujeres ensituación de prostitución de

la provincia de Valladolid

Conuregasión ELE Atenciónintegral a la mujer prostituida18 Oblatas Centro de Día AS eE 70 5.000,00 €
Albor y/o excluida

Asociación de familiares
19 con personas con Discapacidad y humorno están reñidos, 67.5 2.100,00 €

discapacidad Los van de la mano ? —

Levantes

oe . Programa de terapia asistida con

Psoación asesonas caballos para promoverla rehabilitación
20 — ‘tual"Se illo" de personas con Discapacidad a nivel 65 2.000,00 €

ADSp0) q neuromuscular, psicológico, cognitivo y

( social, por medio del caballo

Asociación para la
promoción de servicios

21 sociales generales y Allende Valladolid 64 3.000,00€
especializados

(PROGESTION)

22 Hesmandad de Donantes Promociónde la donación de sangre 63 3.000,00 €

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ORDEN POR A .PUNTUACIÓN ENTIDAD PROYECTO PUNTUACIÓN SUBVENCIÓN

Cooperación internacional 4 8
23 (CIONG) Escuela solidaria 62,5 3.000,00€

Asociación de Ayuda
24 Prodeficientes La Ocio Inclusivo 62 2.000,00 €

Esperanza

Fundación Santo .
25 Domingo Santa Eleñsa Recordar y conocer 61,5 3.000,00 €

Asociación Enfermedades

26 ¿atotamenes y Vasoulits lación anto lo invisible 61 3.000,00 €
de Castilla y León

(EAVACyL)

Asociación de Sordo
27 Ciegosde Castilla y León Campaña "Bastón Blanco y Rojo 2020" 59 2.000,00 €

(ASOCyL)

Asociación Celíaca de o a . -

28 casilay tein ommendbiosdcainenacon sg >.09000€(ACECALE) y env

Asociación Diabetes $. :
29 Valladolid (ADIVA) Dia D: Saludandoa la diabetes 58,5 2.000,00 €

Jornadas "tengo baja vision". Ver para

Retina Castilla y León creer, compartir para avanzar, visibilizar
ab (RECYL) para mejoraren la provincia de e 1.200,90 6

Valladolid

Asociación de Escoliosis Taller de educación postural y
31 de CyL (ADECYL) conciencia corporal en colegios 22 200000 €

Asociación castellano Programa ámbito provincial, año 2020.
leonesa de jugadores Rehabilitación juego patológico. 55 7000.00 €

rehabilitados Miguel Asistencial: apoyo profesional a

Delibes (psicólogos y trabajadores sociales)

Asociación de Jugadores
Rehabilitados de ; 5 . 5
Valladolid Proyecto "No te la juegues 55 2.000,00€

(AJUPAREVA)

Asociación Vallisoletana

de afectadospor deficit de 5,ecto SEDA-TDAH 54 1.500,00 €
atención e hiperactividad

(AVATDAH)

DIVERSICHEFH: Taller accesible de

35 ASPACEValladolid cocina para usuarios de centro de dia 54 1.500,00 €
ASPACE

PlattenRepresentaliva Igualdad de oportunidadesparalas
Estatal de Personas Con : . :

36 . . Po personas con discapacidad en el medio 54 1.500,00 €
Discapacidad Física de —

Castilla y León (PREDIF)

Promociónde la autonomía personal

Asociación de daño para afectados y familiares con daño
37 cerebral adquirido cerebral adquirido. Servicio de respiro 53,5 1.500,00 € CAMINO  familiar para afectados y familias con

DCA   
 

 



 

 

 

 

 

 

    
   
 

  

V

ORDEN POR . A
PUNTUACION ENTIDAD PROYECTO PUNTUACION SUBVENCION

Asociación Castellano
Leonesa de Ayuda a ; . .

38 familiares yEnfermesde CMS ytelsiosmiomatves. 53,5 1. 500,00 €
o. . Trastornos de la conducta alimentaria

Bulimia y Anorexia

(ACLAFEBA)

Asociación para el
39 tratamiento y El alcoholismo es una enfermedad, te 53 1.500.00€

rehabilitación del ayudamosa superarla

alcoholismo (ATRA)

Asociación de padres y

40 amigos del sordo Psicología a domicilio 52 1.500,00€

(ASPAS)

¿ASOCIACIÓN Formación inclusiva para monitores
4] INCLUSPORTCastilla y P y 52 1.500,00€

; entrenadores
León

ye ‘ Sensibilización sobre el consumo
Asociacion Vallisoletana abusivo de adicciones con o sin

a de Alcoholes sustancia promoción de conductas Slee 1.500.008Rehabilitados (AVAR) YP
saludables

Asociacion Vallisoletana . ;

43 de protección de autistas EO, le planto rente al 51 1.085,00€*

o (AVPA) J

age 150.000,00 €
Loy 8RSE

lisoletana de protección de autistas se le concede 1.085 euros por ser la cantidad restante hasta
agotar los fondos disponibles, pudiendo la Asociación AVPA aceptar el importe de la subvención

concedida adaptando el proyecto, en su caso, a dicha cantidad o renunciara la mismasi ello no fuera
posible, entendiéndose que acepta la subvención si en un plazo de 10 días no manifiesta lo contrario.

2°.- Desestimar, de conformidad con la base octava de la convocatoria, las solicitudes

presentadas por las entidades que se relacionan por haber suscrito o estar prevista la suscripción de

un convenio de colaboración con la Diputación de Valladolid en el año 2020, al estar consignada una
partida nominativa en el presupuesto de 2020, para la ejecución de proyectos de acción social,

tramitados porel Área de Servicios Sociales e Igualdad de Oportunidades:
 

ENTIDAD PROYECTO
 

Asociación ASPAYM Castilla y León ASPAYM Juventud en Acción
 

 Cáritas Diocesana de Valladolid  Acogida y animación comunitaria  
 

3”.- Dar pordesistida la solicitud presentada por la entidad Asociación de Afectados porel
Síndrome FIRES, de conformidad con la base decimotercera de la convocatoria, por no haber

subsanado los documentos requeridos a los interesados enel plazo correspondiente.
4”.- Desestimar las solicitudes presentadas por las entidades que se relacionan por no haber

obtenido la puntuación mínima exigida en la base decimocuarta:

 



 

 

 

 

 

 

 

   

ENTIDAD PROYECTO PUNTUACIÓN

Acaciación Diagrama de Entergención Programaa la diversidad cultural 46
Psicosocial

Asociación de Castilla y León de altas Atención integral a niños/niñas con altas 46

capacidades (ACYLAC) capacidades

Asociación de Minusválidos Psíquicos Reciclado de objetos de uso diario y AS

Grupo Alegria sensibilización a través de la cultura y el arte

Proyecto Integra: información,

acompañamiento y acogida en viviendas y

Asociación REMARCastilla y León recursos para la inclusión de personas y 44
familias en situación de exclusión social en

la provincia de Valladolid

Alerostan pata. el Fútbol para todos en el medio rural 43

Asociación de enfermos y familiares con
Hipertensión  Intracraneal Idiopática Siente con la clásica, a favor de ADEFHIC 36

(ADEFHIC)
Asociación de prevención holística Programa de prevención y enseñanza parala 32

"Advaita Luz" gestión del estrés  
 

5%.- Facultar al Presidente de la Corporación para la resolución de cuantas incidencias

pudieran plantearse con ocasión de la presente convocatoria.

(Referencia: Expediente: 71/20. Acuerdo n°A 7820).

 

 


